МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им М.М.МЕРЖУЕВА  с БАМУТ

Серноводского  муниципального района

                                                        ПРИКАЗ

« 26» января   2023 г.                                                                             № 7-п

 с.Бамут

Об утверждении 10-дневного цикличного меню

С целью организации качественного, сбалансированного и рационального питания

детей в МБОУ «СОШ им М.М.Мержуева с.Бамут», соблюдения технологии

приготровления блюд, выполнения норм калорийности в соответствии с

физиологической потребностью детей от 7-11 лет .

 приказываю:

1. Утвердить примерное 10-ти дневное  цикличное меню  для детей в возрасте

  от 7 до 11 лет сезон «зима-весна» (приложение-1).

 2. Бракеражной комиссии:

Усилить ответственность за проведением контроля по организации питания детей,

соблюдению санитарных норм и правил по организации питания детей.

Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством,

качеством и ассортиментом получаемых от поставщиков продуктов, строго в

соответствии с примерным 10- дневным меню;

 4. Поварам работать строго в соответствии с технологическими карточками и по

менютребованию на каждый день.

 5. Медицинской сестре –

Осуществлять ежедневный контроль за качеством питания в МБОУ «СОШ им

М.М.Мержуева с.Бамут », за санитарным состоянием пищеблока.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ОУ                             Л.М.Мержуева

		2023-01-30T12:04:17+0300
	Мержуева Луиза Майрбековна